

M.p. poniedziałek 12 marca 1945 r.

Rok II Nr. 58 (334)

SPRZYMIERZENI PANUJĄ NA 200-KILOMETROWYM ODCINKU ZACHODNIEGO BRZEGU RENU Przyczółek niemiecki pod Wesel został zlikwidowany

Kwatera główna sprzymierzonych na zachodzie 11.III. Dowództwo IX armii amerykańskiej ogłosiło w dniu dzisiejszym, że opór XXI grupy armii niemieckiej na zachodnim brzegu Renu ustał całkowicie. Przyczółek niemiecki na wprost Wesel został zlikwidowany. Opór niemiecki w tym rejonie załamany się w nocy z piątku na sobotę, kiedy wojska sojusznicze dotarły do zachodniego krańca dwóch mostów, prowadzących do Wesel. Niemcy wysadzili oba mosty w powietrze, a oddziały, znajdujące się na zachodnim skrzydle, usiłowały przeprawić się przez rzekę barkami. 30 z nich zatopiono. Wojska brytyjskie i amerykańskie panują obecnie nad zachodnim brzegiem Renu od Arnhem do punktu położonego w odległości 2 km od Koblenca, czyli na 200-kilometrowym odcinku.

Londyn 11.III. I armia amerykańska rozbudowuje i poszerza swój przyczółek na wschodnim brzegu Renu pod Remagen. Korespondenci wojenni donoszą, że czołowe oddziały amerykańskie nacierają w kierunku autostrady prowadzącej do Kolonii. Źródła alianckie nie potwierdzają dotychczas doniesień niemieckich, że Amerykanie przekroczyli Ren w nowym punkcie w pobliżu Honnef (na północ od Remagen). Niemcy nie przeprowadzają dotychczas większych przeciwnatarć na przyczółek amerykański na wschodnim brzegu Renu. Korespondent radia brytyjskiego donosi jednak, że ścigają oni na ten odcinek frontu silne odwody, chcąc za wszelką cenę powstrzymać postępy Amerykanów, zanim zdołają przejść do silniejszego przeciwuderzenia. Dalej na południe siły niemieckie osaczone w trójkącie między Benem a Mozela, obliczane na około 23 tys. ludzi, likwidowane są w szybkim tempie. Liczba jeńców rośnie z godziny na godzinę. Oddziały III armii amerykańskiej zajęły w ciągu ostatniej doby 22 miasta i oczyściły z wojsk niemieckich 30-kilometrowy odcinek połnocnego brzegu Mozeli między Koblenca a Kordel.

Dezorganizacja wojsk niemieckich

Londyn 11.III. Liczba jeńców niemieckich, wziętych do niewoli przez wojska brytyjskie i amerykańskie od chwili rozpoczęcia nowej ofensywy na froncie zachodnim przekracza już 110 tys. ludzi. Korespondent radia brytyjskiego donosi, że w ostatnich dniach Niemcy poddają się masowo, po kilka tysięcy ludzi naraz. Całe dywizje przestają istnieć. Opór nieprzyjaciela na zachodnim brzegu Renu załamuje się zupełnie, dowództwo niemieckie nie panuje już nad sytuacją. Żołnierze niemieccy, którzy dostają się do niewoli, są zupełnie złamani na duchu. Rozbite oddziały Volkssturmu przedstawiają opłakany obraz. Są one fatalnie uzbrojone i zaopatrzone.

Gratulacje Churchilla

Londyn 11.III. Premier Churchill wystosował depezę gratulacyjną do gen. Eisenhowera z okazji przekroczenia Renu przez wojska amerykańskie. W odpowiedzi gen. Eisenhower stwierdził, że związanie przez wojska brytyjskie i kanadyjskie znacznych sił niemieckich na północnym odcinku frontu zmniejszyło znacznie zdolność Niemców przeciwstawienia się uderzeniom I, III i IX armii amerykańskich.

Przyznali się wreszcie

M.p. 11.III. Źródła niemieckie przyznały wreszcie fakt sforsowania Renu przez sprzymierzonych. "Voelkischer Beobachter" donosi dziś, że Amerykanie przekroczyli Ren w dwóch punktach. Niemiecki komunikat oficjalny mówi też o ewakuacji przyczółka pod Wesel.

Bez gazu i elektryczności
Sztokholm 11.III. Niemiecki minister produkcji wojennej Speer ogłosił, że w dniu dzisiejszym przestają funkcjonować gazownie na całym terenie Rzeszy. Również od dzisiaj prąd elektryczny dla użytku prywatnego dostarczany będzie w Niemczech tylko w ciągu jednej godziny dziennie. Radio szwedzkie donosi, że Niemcy odczuwają już katastrofalny brak węgla i sytuacja przemysłu wojennego pogarsza się z godziny na godzinę.

Dosyć mają wojny

Londyn 11.III. Korespondenci brytyjscy donoszą, że 150 tys. cywilnych mieszkańców Kolonii bez najmniejszego oporu wykonywa rozkazy cywilnych władz amerykańskich. W żadnym okręgu Nadrenii, zajętych przez sojuszników, nie zanotowano ani jednego aktu sabotażu, dokonanego przez ludność cywilną. Niemcy wyraźnie dosyć mają wojny i hitlery zmu.

ARESZTOWANIE URZĘDNIKÓW NIEMIECKICH W AUSTRII

Sztokholm 11.III. Radio szwedzkie donosi, że w Austrii aresztowano 200 wyższych urzędników niemieckich, wśród nich wielu znanych członków partii hitlerowskiej. Wszyscy oni oskarżeni są o defetyzm i stawieni będą przed sąd wojenny. Gauleiter Austrii Schirach usunięty ma być w najbliższych dniach ze swego stanowiska.

Najpotężniejszy nalot tej wojny 5000 TON BOMB SPADŁO NA ESSEN

Londyn 11.III. W dniu dzisiejszym wielkie formacje ciężkich bombowców amerykańskich dokonały najcięższego w obecnej wojnie nalotu na terytorium Rzeszy. Przedmiotem bombardowania było Essen - siedziba zakładów Kruppa. Na miasto zrzucono 5000 ton bomb - największy ładunek, jaki spadł na miasto niemieckie w ciągu jednego nalotu. Ponadto 1200 bombowców amerykańskich bombardowało dziś stocznie okrętowe w Bremie, Hamburgu i Kilonii. W nocy bombowce brytyjskie typu Mosquito 19 noc z rzędu bombardowały Berlin.

ŻAŁE I NADZIEJE HITLERA

M.p. 11.III. Wszystkie radiostacje niemieckie nadawały dziś odezwę Hitlera do narodu niemieckiego z okazji "dnia pamięci poległym w ubiegłej wojnie". Hitler tłumaczy się obszernie, dlaczego wszczął wojnę. Zapewnia Niemców, że zawsze pragnął pokoju i powszechnego rozbrojenia, ale inne narody chciały, aby tylko Niemcy złożyli broń, musiał więc bronić niepodległości Rzeszy. Następnie Hitler żalił się, że Niemcy zdradzone zostały przez wszystkich niemal sojuszników i zaklinał naród niemiecki, aby walczył z największym fanatyzmem i bił się dalej, gdyż w przeciwnym razie będzie zniszczony. W zakończeniu swej ponurej mowy Hitler wyraził swą wiarę w zwycięstwo Niemiec, zaznaczając, że ci z Niemców, którzy stracili wiarę - muszą być zniszczeni.

PONURE WYWODY PREMIERA JAPONSKIEGO

Nowy Jork 11.III. Premier japoński oświadczył dziś w parlamencie, że sytuacja wojenna Japonii staje się poważniejsza z każdą chwilą. Ostrzegł on, że trzeba się spodziewać inwazji na wyspy japońskie. Minister marynarki oświadczył, że niestety flota japońska nie zdołała zadać marynarce amerykańskiej większych strat w czasie jej ostatnich działań na Pacyfiku.

Nowy Jork 11.III. Po wczorajszym wielkim nalocie amerykańskich nadfortec Tokio pali się jeszcze w dniu dzisiejszym.

Waszyngton 11.III. W Burmie przeszło połowa miasta Mandalay znajduje się już w rękach amerykańskich.

WOJSKA SOWIECKIE WALCZA W ORŁOWIE

Londyn 11.III. Wyszukiwane oddziały sowieckie walczą na południowych przedmieściach Gdańska, podczas gdy główne siły rosyjskie znajdują się w odległości 15 km od tego portu. Inne kolumny nacierają na Gdańsk ze wschodu i zachodu.

Ankara 11.III. Korespondenci prasy tureckiej donoszą, że Rosjanie wbili klin w linie niemieckie między Gdynią a Gdańskiem. Według tych doniesień, wojska sowieckie walczą w Orłowie. Niemcy ewakuują swych obywateli z Gdańska i Gdyni. Statki, wywożące ludność bombardowaną są przez wielkie siły lotnictwa sowieckiego. W ciągu ostatniej doby wysadzono w powietrze szereg urządzeń portowych w Gdyni i Gdańsku. Nad obu portami unoszą się kłęby dymu.

Moskwa 11.III. Oddziały sowieckie widzą już gołym okiem mury Szczecina. Niemcy przygotowują się do utraty nie tylko tego miasta, ale i całego rejonu nad dolną Odrą.

Berlin 11.III. Radio niemieckie donosi o nowej ofensywie sowieckiej na frontach pod Bielskiem i Raciborzem. Niemcy przyznają, że pod Kistrzyniem Rosjanie wdarli się w dwóch punktach w ich linię. Komunikat oficjalny podaje, że wielkie siły sowieckie nacierają na całym froncie Gdańska i Gdyni.

Londyn 11.III. W rejonie Szczecina rozgorzała ciężka bitwa. Wojska sowieckie toczą zacięty bój o sforsowanie Odry.

UDZIWIENIE NIEMIECKIE NA FRONCIE WEGIEŃSKIM

Londyn 11.III. Wojska niemieckie podjęły silne przeciwnatarcie na Węgrzech na płn.-wschód od jeziora Balaton. Pomimo wielkich strat udało się Niemcom w jednym punkcie wbici klin w stanowiska sowieckie.

Z OSTATNIEJ CHWILI

Londyn 11.III. Oddziały I armii amerykańskiej powiększyły znacznie przyczółek na wschodnim brzegu Renu. Głębokość przyczółka wynosi obecnie 5 km a długość 14 km. Wieczorne depesze podają, że wojska sojusznicze znajdują się w odległości 1 km od Koblenji.

Paryż 11.III. Rząd belgijski wyraził zgodę na udzielenie rządowi polskiemu sumy 60 milionów franków na pomoc dla uchodźców polskich w Belgii.

Nowy Jork 11.III. W dniu dzisiejszym wielkie formacje amerykańskich nadfortec latających, startujące z wysp Mariańskich, bombardowały japoński okręt przemysłowy Nagoya.